
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: rimodulazione di impegno di spesa Determina n. 795 del 07/04/2025, dipendente 
 L.C. per quantificazione ore di assenza ingiustificata a seguito di risoluzione rapporto di lavoro per 
inabilità al proficuo lavoro

IL DIRIGENTE APICALE 

PREMESSO  CHE:
- con determina Dirigenziale  n.  683 del  21/03/2025 si  è  preso atto  della  risoluzione  del 

rapporto di lavoro per inabilità assoluta e permanente a svolgere qualsiasi attività lavorativa 
del Sig. OMISSIS, dipendente a tempo indeterminato  di questa ASL avvenuto in data 01 
aprile 2025; 

- con determina Dirigenziale n. 795 del 07/04/2025 è stata quantificata l’indennità sostitutiva 
del preavviso per l’importo di € 8.197,64: 

RILEVATO che dal cartellino presenze  del dipendente in argomento, alla data di cessazione dal  
servizio risultano n. 423,37 ore di assenza ingiustificata; 

PRESO ATTO che la conversione in giorni di assenza corrisponde a n. 70,56;

RITENUTO di poter compensare l’importo di € 5.604,11 quale credito vantato da questa Azienda 
per i 71 giorni da recuperare, con l’importo di € 8.197,64  spettanti  a titolo di indennità  sostitutiva 
del preavviso; 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. di corrispondere al dipendente Sig. OMISSIS l’importo di € 2.593,53  quale differenza tra 
l’indennità sostitutiva del preavviso e l’importo delle somme da recuperare  a titolo di giorni 
di assenza ingiustificata. 

2.
Di seguito si riporta il dettaglio:

Stipendio €   1.586,59
IVC  Comparto €        70,15
Differenziale economico €       194,49



Ind. di Qualif. Prof. €          9,55
Ind. prof.le specifica €         33,57
E13a mensilità 1/12 €       157,86
TOTALE €    2.052,21
Totale mensile/26  x 71 giorni = €    5.604,11
Mancato preavviso €    8.197,64
Giorni di assenza € -  5.604,11
Importo da liquidare €    2.593,53

3. di  imputare  la  spesa  complessiva   di  €    3.421,24 sul  bilancio  2025  come  di  seguito 
specificato:

- €   2.593,53  sul  conto  72110500105  –  Altre  competenze  extra  fondi  Comparto  Ruolo 
Sanitario Tempo Indeterminato;

- € 617,26 sul conto 72110500120 – Oneri sociali su  restanti retribuzioni  Comparto Ruolo 
Sanitario Tempo Indeterminato;

- €     220,45 sul conto 76010000005 – IRAP su pers. Dipendente;
4. di stabilire che le competenze spettanti al dipendente siano da liquidare con la procedura 

stipendiale  e  accreditate  sul  conto  corrente  bancario  come da atti  presenti  nel  fascicolo 
personale;

5. di notificare copia del presente provvedimento all’interessato;
6. di dare al presente provvedimento immediata esecutività.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente  

apicale della ASL di TARANTO, attesta, ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e 

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli 

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o giudiziari  da tutelare secondo la normativa 

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file  

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE   impronta  di  hash 

D6E44796EA80712232F64F7BCD2F1A24EC1CF563A2285FA271EA9A03A8EB59BE  dal  quale è stato 

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


